
 
 

Proposta del Servizio Affari Generali e Legali n° 399 del 11/11/2010 
  

 
 

 

  
DDEELLIIBBEERRAAZZIIOONNEE  DDEELL  CCOOMMMMIISSSSAARRIIOO  

N° 335/C  DEL 16/11/2010 

OGGETTO Consulenza per Attivazione UTIC P.O. di Lanusei – Approvazione 
schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliera Universitaria di 
Cagliari  . 

 
 
SU PROPOSTA del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
 
 
VISTA  l'allegata Deliberazione di Giunta Regionale n° 24/2 del 23/06/2010 con la quale si 
finanzia la predisposizione di una sala di emodinamica con apparecchiatura altamente 
performante per diagnosi coronarografica e posizionamento stent, presso la U.O.C  di Utic 
Cardiologia del  P.O. di Lanusei; 
  
VISTO il progetto presentato dal Direttore U.O.C di Utic-Cardiologia dott.Balloi Carlo, 
relativo alle procedure che si intendono mettere in atto per l’attivazione del Laboratorio di 
Emodinamica, per la quale si prevede la convenzione con operatori esperti di altre ASL; 

 
CONSIDERATO  che con detta convenzione si potranno ridurre i tempi per l’attivazione del 
nuovo servizio di emodinamica, garantendo una elevata qualità nelle scelte tecnico-
qualitative;  
 
VISTI i colloqui intercorsi con il Commissario Dr. Ennio Filigheddu, il Direttore 
Amministrativo Dr. Attilio Murru, il Direttore della SC di Cardiologia dell’Azienda 
Ospedaliera Universitaria di Cagliari con il Commissario Dr. Francesco Pintus e il Direttore 
UOC di UTIC Cardiologia dell’ASL 4 di Lanusei per l’attivazione di una collaborazione tra le 
due Strutture di Cardiologia, sino a configurare nel tempo l’istituzione di un dipartimento 
funzionale interaziendale di Scienze Cardiovascolare, strumento previsto dal Piano Sanitario 
Regionale e primo esempio in Sardegna di collaborazione strutturale tra ASL periferiche e 
centrali; 
 
CHE tale collaborazione permetterà l’ottimizzazione e razionalizzazione degli acquisti nel 
settore succitato, nella formazione del personale, nell’approccio a bandi di finanziamento 
regionali, nazionali e dell’UE, che prevedono numeri di attività, di posti letto e popolazione  
non  raggiungibili da una sola Azienda;   
 
PRESO ATTO della disponibilità ad assicurare l’attività della convenzione in oggetto da 
parte della U.O.C. di Scienze Cardiovascolari dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di 
Cagliari, con la collaborazione del Responsabile della Struttura Semplice di emodinamica e 
della volontà di autorizzazione da parte della propria Direzione; 
 
VISTO  l’allegato schema di convenzione e ritenutolo conforme alle vigenti disposizioni 
legislative; 
 
Per  i motivi espressi in premessa 
 
 



 
 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e  
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’art. 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
  
VISTO  il D.Lgs. n° 229/99; 
 
VISTA l a L.R. n° 10/2006; 
  
VISTI  i  pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’art. 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
  
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
                             
                    

                                                                    DELIBERA 
  
  
DI  APPROVARE l’allegato schema di convenzione con l'Azienda Ospedaliera Universitaria 
di Cagliari per l’attivazione del Servizio di Emodinamica presso la Struttura Complessa 
dell’UTIC Cardiologia del Presidio Ospedaliero di Lanusei, dal 01/11/2010 al 31/01/2010;  
 
DI FARE FRONTE alla relativa spesa presunta in € 6.000,00 con i fondi di cui agli specifici 
budget  anno 2010-2011 - Codice n° 0502040103; 
  
  
DI INCARICARE dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Affari Generali e 
Legali ed il Servizio Bilancio. 
               

l'estensore 

Dott. Antonio Michele Gutierrez 
            FIRMA APPOSTA 

 
 
 

IL COMMISSARIO 
DOTT. FRANCESCO PINTUS 

FIRMA APPOSTA 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO                                                 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F .  

        DR. ORLANDO SCINTU                                                                    DOTT. VIRGILIO FRAU 

FIRMA APPOSTA                   FIRMA APPOSTA 
 

 

 
 
IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI  
                     DOTT. ANTONIO MARIO LOI  

    FIRMA APPOSTA 
 
 
 
 



 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal 17/11/2010. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 AFFARI GENERALI 
                        FIRMA APPOSTA 

 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2010/28505 
 
 
Lanusei, li 17/11/2010 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI 

                        FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Collegio dei Sindaci; 
− Dirett. Servizio AA.GG.e Legali; 
− Dirett. Servizio Bilancio; 
 


